
Pozměňovací návrh k vládnímu návrhu zákona o ochraně památkového fondu a o změně zákona č. 634/2004 

Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (zákon o ochraně památkového fondu), sněmovní 

tisk č. 666 

 

1. V ust. § 2 v odst. 1 se za slova „památkových zón“ vkládají slova „, památek místního významu“. 

 

2. V ust. § 2 se za odstavec 5 vkládá nový odstavec 6, který zní: 

„(6) Památkou místního významu je hmotný doklad lidské činnosti, jehož hodnota je významná pro oblast, 
v níž se nachází.“  

 V návaznosti na to dosavadní odstavce 6 a 7 označit jako odstavce 7 a 8. 

3.  V části první hlavě III se za díl 2 vkládá nový díl 3, který včetně nadpisu zní: 

„Díl 3 

Památka místního významu 

§ 32 

(1) Památku místního významu prohlašuje ve svém územním obvodu obec usnesením zastupitelstva. 

(2) Za památku místního významu nelze prohlásit kulturní památku. 

(3) Bezodkladně, nejpozději do 20 dnů od přijetí usnesení, zašle obec usnesení zastupitelstva o 
prohlášení památky místního významu památkovému ústavu k zápisu do seznamu památkového fondu. 

(4) Údaje o památce místního významu jsou údaji pro územně analytické podklady.“ 

 V návaznosti na to dosavadní § 32 až 152 označit jako § 33 až 153. 

 
4. V ust. § 42 (nově § 43) odstavec 2 zní: 

 
„(2) Seznam památkového fondu se člení na dvě části. V části první se zapisují údaje o kulturních 
památkách, národních kulturních památkách a o památkových územích a ochranných památkových 
pásmech a v části druhé údaje o památkách místního významu.“ 
 

5. V ust. § 42 (nově § 43) v odstavci 6 se za slova „v ochranném památkovém pásmu“ vkládají slova „, 
nebo vlastník památky místního významu“. 
 

6. Za ust. § 43 (nově § 44) se vkládá nové ustanovení § 45, které zní: 

„§ 45 

Údaje o památce místního významu 

(1) Do seznamu památkového fondu se jako veřejný údaj o památce místního významu zapisuje 

a) název, 
b) bližší identifikace, a to 

1. u památky místního významu, která se eviduje v registru územní identifikace, adres a nemovitostí, 
identifikační údaj o územním prvku

11)
, nebo 

2. u památky místního významu, která se neeviduje v registru územní identifikace, adres a nemovitostí, 
slovní popis památky místního významu a identifikační údaj o nemovitosti, kde se památka místního 
významu nachází

11)
, 

c) rejstříkové číslo, 
d) číslo usnesení zastupitelstva obce, kterým byla památka místního významu prohlášena, a datum jeho 

přijetí, 
e) datum zrušení prohlášení památky místního významu nebo údaj o prohlášení za kulturní památku. 



(2) Veřejný podklad seznamu památkového fondu dále tvoří fotodokumentace památky místního 
významu pořízená z veřejného prostranství. 

(3) Neveřejný podklad seznamu památkového fondu dále tvoří 

a) fotografická a další dokumentace památky místního významu, která není uvedena v odstavci 2, 
b) operativní a další průzkumná dokumentace.“ 

 
 V návaznosti na to se dosavadní ustanovení a odkazy v § 45 až 153 přečíslují. 

 
 
 


